Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso
                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

PORTARIA Nº 78/2020

Data: 29 de abril de 2020

Interrompe férias da servidora Minéia Isabel Hanke Gund.

O Excelentíssimo Senhor CLAUDIO OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando o §2º do artigo 78 da Lei Complementar nº 140/2011;
· Considerando a Portaria nº 73/2020, que concedeu férias a servidora; e
· Considerando a necessidade do serviço público;

		RESOLVE:

		Art. 1º - Interromper as férias da servidora efetiva MINÉIA ISABEL HANKE GUND, concedida através da Portaria nº 73 de 15 de abril de 2020.

		Parágrafo único – A servidora deverá retornar as atividades a partir do dia 30 de abril de 2020.

Art. 2º - O período de férias restante, a que faz jus a servidora, deverá ser gozado de uma só vez.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de abril de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
	CERTIFICO QUE ESTE DOCUMENTO FOI PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.
______/______/___________

                             _________________________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin